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Akut tandvård för papperslösa

TANDLÄKARFÖRBUNDET ANSER

Sveriges tandläkarförbund anser att papperslösa i Sverige bör ges tillgång till såväl 
akut sjukvård som tandvård. Förbundet menar att ett nekande av papperslösa strider 
mot den humanitära värdegrund och grundläggande princip som svensk hälso- och 
sjukvård vilar på. Dagens regelverk försätter vårdpersonalen i en konfliktsituation där 
behov av vård ställs mot betalningsförmåga då vårdinrättningen själv kan tvingas stå 
för kostnaden för en behandling och mot risken att bli påkommen. De papperslösa 
bör ges rätten att likt svenska medborgare söka akut tandvård hos alla tandläkare 
med förutsättningen att de vårdinrättningar som erbjuder tandvård får ersättning från 
annat håll för sitt arbete.

BAKGRUND

Regeringen har beslutat att tillsätta en utredning om rätten till hälso- och sjukvård för 
asylsökande, gömda och papperslösa. Utredningens uppgift blir att överväga och 
lämna förslag på hur en utvidgad skyldighet för landstingen att erbjuda 
subventionerad hälso- och sjukvård för de berörda grupperna kan utformas. 
Utredningen presenteras den 31 maj 2011. I väntan på ett regeringsbeslut har ett 
flertal landsting valt att formulera sin hållning i frågan och även förslaget att erbjuda 
papperslösa akut tandvård har lyfts. Initiativtagare är Region Skåne som under 2008 
beslutade att erbjuda papperslösa akut tandvård mot en mindre avgift. Enligt detta 
beslut har papperslösa rätt till samma vård som asylsökande och pengarna för 
satsningen tas från det statliga vård- och tandvårdsbidrag som ges för asylsökande.

Som en konsekvens av denna debatt och ovan beskrivna beslut anser Sveriges 
Tandläkarförbund att förbundets inställning i frågan bör preciseras.

Beslut taget: 2009-03-04
Reviderad: 2011-03-01

Sveriges Tandläkarförbund ∙ Österlånggatan 43 ∙ Box 1217 ∙ 111 82 Stockholm
Tel 08-666 15 00 ∙ Fax 08-662 58 42 ∙ kansli@tandlakarforbundet.se 
www.tandlakarforbundet.se

http://www.tandlakarforbundet.se
http://www.tandlakarforbundet.se

